

Gert Skare A/S

**Nordager 2
6000 Kolding**

CVR-nr. 39 65 95 14

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 03/10 2017

Gert Skare
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	12
Balance pr. 30. juni 2017	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Gert Skare A/S
Nordager 2
6000 Kolding

CVR-nr.: 39 65 95 14
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Stiftet: 26. juni 1972
Hjemsted: Kolding

Bestyrelse

Peter Heide Wessel, formand
Ida Skare Rosendahl
Klaus Skare
Susanne Skare Viller
Gerda Meldgaard Skare

Direktion

Gert Skare, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Skare ApS.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består i at besidde kapitalandele samt udlejning af fast ejendom, specielt domicilbygningen og erhvervsbygningen på Nordager 2 og 4 i Kolding.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på t.kr. 2.876, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på t.kr. 107.902.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Væsentlige forhold vedrørende regnskabet

Efter at datterselskabet, Selskabet af 21.3.2003 A/S (Skare Byg A/S), har valgt at stoppe al salg og produktion af delkomponenter til helårshuse og fritidshuse af mærket Frydkjær og Seest Huse, og er fraflyttet de lejede bygninger, er domicil og produktionsbygninger blevet ombygget og renoveret. Efterfølgende er disse tidligere domicilbygninger udlejet på 5 årige og 10 årige lejekontrakter til eksterne lejere. I regnskabsåret er der ligeledes bl.a. sket opførelse af ny administrationsbygning for Skare koncernen og en ekstern lejer.

Der er herefter følgende lejere på domicilarealet:

- Gram Equipment A/S med ca 10.000 m² kontor og produktionshaller
- SPX A/S med ca. 1.000 m² kontorareal
- Skare koncernen med ca. 2.400 m² kontor og produktionshaller.

Nævnte erhvervslejere har løbende i regnskabsperioden taget lejefaciliteterne i brug, hvorfor årets resultat ikke afspejler fuld udlejning.

Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> t.kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		1.704	5.012
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(131)	0
Resultat før finansielle poster		1.573	5.012
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	2.629	3.512
Finansielle indtægter	2	1	90
Finansielle omkostninger	3	(1.274)	(1.630)
Resultat før skat		2.929	6.984
Skat af årets resultat	4	(53)	(39)
Årets resultat		2.876	6.945
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.876	6.945
		2.876	6.945

Balance pr. 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	58.484	51.946
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	<u>1.382</u>	<u>1.513</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>59.866</u>	<u>53.459</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	<u>106.303</u>	<u>101.977</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>106.303</u>	<u>101.977</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>166.169</u>	<u>155.436</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		504	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.839	10
Andre tilgodehavender		1.353	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>41</u>	<u>66</u>
Tilgodehavender		<u>8.737</u>	<u>76</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.737</u>	<u>76</u>
Aktiver i alt		<u>174.906</u>	<u>155.512</u>

Balance pr. 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		1.500	1.500
Overført resultat		<u>106.402</u>	<u>103.525</u>
Egenkapital		<u>107.902</u>	<u>105.025</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>8.666</u>	<u>8.646</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>8.666</u>	<u>8.646</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>24.498</u>	<u>26.048</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>24.498</u>	<u>26.048</u>
Gæld til realkreditinstitutter	9	1.526	1.492
Kreditinstitutter	9	6.838	5.594
Modtagne forudbetalinger fra kunder		625	363
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20	20
Gæld til tilknyttede virksomheder		22.771	6.808
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		68	0
Selskabsskat		48	21
Anden gæld		<u>1.944</u>	<u>1.495</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>33.840</u>	<u>15.793</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>58.338</u>	<u>41.841</u>
Passiver i alt		<u>174.906</u>	<u>155.512</u>
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2016	1.500	103.526	105.026
Årets resultat	0	2.876	2.876
Egenkapital 30. juni 2017	1.500	106.402	107.902

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	t.kr.	t.kr.
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	3.600	6.760
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	(1.816)	(2.247)
Afskrivning af goodwill	(241)	(482)
Forskydning i intern avance på materielle anlægsaktiver og varebeholdninger købt inden for koncernen	1.086	(519)
	<u>2.629</u>	<u>3.512</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	79
Andre finansielle indtægter	1	11
	<u>1</u>	<u>90</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	499	485
Andre finansielle omkostninger	775	1.145
	<u>1.274</u>	<u>1.630</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	48	21
Årets udskudte skat	20	18
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(15)	0
	<u>53</u>	<u>39</u>

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. juli 2016	49.480
Tilgang i årets løb	<u>6.538</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>56.018</u>
Værdireguleringer 1. juli 2016	<u>2.466</u>
Værdireguleringer 30. juni 2017	<u>2.466</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>58.484</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til mellem 0 % og 1 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør mellem 13 % og 36 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostningerne udgør mellem 1 % og 7 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostninger udgør mellem 16 % og 19 % af lejeindtægterne.

Ejendomme i Kolding

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommenes gennemsnitlige driftsresultater for indeværende år forventes at kunne fastholdes, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på gennemsnitlig 5,88 %, svarende til det generelle afkastkrav for standard beliggende bolig- og kontorejendomme i Kolding. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Udeholdt af opgørelsen er:

- Årets tilgang på Nordager 2, idet der er tale om nyopførelsen af særskilt ejendom. Den bogførte tilgang udgør 6.538 t.kr.
- Grund, der ikke er bebygget på 155 t.kr.

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. juni 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,82 % - 5,91 %. Det kan opgøres til 5,88 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% t.kr.	Basis t.kr.	0,50 % t.kr.
Afkastprocent	5,38	5,88	6,38
Dagsværdi	56.612	51.791	47.739
Ændring i dagsværdi	4.821	0	(4.052)

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2016	1.513
Kostpris 30. juni 2017	1.513
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	0
Årets afskrivninger	131
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	131
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	1.382

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2016	130.745	129.197
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.550</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>130.745</u>	<u>130.747</u>
Værdireguleringer 1. juli 2016	(28.770)	(32.282)
Årets resultat	1.784	4.513
Afskrivning på goodwill	(241)	(482)
Forskydning i intern avance på materielle anlægsaktiver og varebeholdninger	1.086	(519)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>1.699</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. juni 2017	<u>(24.442)</u>	<u>(28.770)</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>106.303</u>	<u>101.977</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Skare Projektudvikling A/S	Kolding	100 %	59.132	453
Bogense Marina Park A/S	Kolding	100 %	18.265	283
Skare Fast Ejendom A/S	Kolding	100 %	22.271	1.843
Selskabet af 21.3.2003 A/S	Kolding	100 %	(1.699)	(1.816)
GSKM 106 ApS	Kolding	100 %	6.128	330
Seest Huse A/S	Kolding	100 %	1.505	35
Ejendomsselskabet IK Boligudlejning ApS	Kolding	100 %	744	656
Koncern goodwill		0 %	0	(241)
Intern avance, primo		0 %	0	2.828
Intern avance, ultimo		0 %	<u>(1.742)</u>	<u>(1.742)</u>
			<u>104.604</u>	<u>2.629</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	t.kr.	t.kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2016	8.646	8.628
Hensat i året	<u>20</u>	<u>18</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2017	<u>8.666</u>	<u>8.646</u>
Materielle anlægsaktiver	8.657	8.686
Låneomkostninger	0	(55)
Periodeafgrænsningsposter	<u>9</u>	<u>15</u>
	<u>8.666</u>	<u>8.646</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	t.kr.	t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	18.116	20.224
Mellem 1 og 5 år	<u>6.382</u>	<u>5.824</u>
Langfristet del	24.498	26.048
Inden for et år	<u>1.526</u>	<u>1.492</u>
	<u>26.024</u>	<u>27.540</u>

10 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Skare ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Noter til årsrapporten

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 26.024, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør t.kr. 58.484.

Selskabet har til sikkerhed for koncernforbundne selskabers mellemværende med pengeinstitut, afgivet pant i grunde og bygninger med et ejerpantebrev på t.kr. 3.000. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 30. juni 2017 t.kr. 3.151.

Til sikkerhed for DLR Kredit, har selskabet stillet en tabsgaranti på t.kr. 12.250.

Til sikkerhed for CRH Concrete har selskabet stillet en betalingsgaranti på t.kr. 1.367.